scriptis, passim eos fratres vocat, et in illo libro, cap. 17, ab hæretica pravitate excusat, dicens : « Neque enim Pelagiani sunt, ut adversus istam veritatem perspicuam dura et hæretica perversitate contendant; sed hæc, inquit, ut a Deo denetur nobis, fides imperat quæ incipit a nobis. » Et ibidem cap. 24 : « Hoc donum (gloriantur in Domino) Pelagianis optamus ut habeant; isti autem nostris, ut plenius habeant. Non itaque simus in disputationibus prompti, in orationibus pigri : uremus, dilectissimi, uremus ut Deus gratiam det inimicis nostris (Pelagianos intelligi), maximeque fratribus et dilectoribus nostris intelligere, confiteri, post ingentem et ineffabilem ruinam, qua in uno omnes cecidimus, neminem nisi gratia Dei liberari; eamque non secundum merita tanquam debilem reddi, sed tanquam veram gratiam nullis meritis præcedentibus, dari. » Ubi eos qui prævenientem gratiam necessariam negabant, et regenerationis donum, secundum meritum congruitatis dari putabant, nunc nostros, nunc fratres suos appellat. Cum vero dilectores vocat, innuit quod dixerat illi Prosper in epistola cui respondet; Massilienses nimirum (excepto dogmate de præveniente gratia et prædestinatione absoluta) in cæteris Augustinum amare, sequi et admirari. Sic enim Prosper : « Unum eorum præcipuæ auctoritatis et spiritualium studiorum virum, sanctum Hilarium Arelatensem, sciat beatitudo tua admiratorem sectatoremque in aliis omnibus tuæ es e doctrinæ. » Atque hic quidem Hilarius, sanctorum catalogo inscriptus, qui tunc vivebat in maxima auctoritate, ab Augustino dissidebat. Hos ergo, quos Prosper dicebat esse in cartis Augustini admiratores, Augustinus, modestius de se sentendo, vocat suos dilectores. Itaque Augustinus, quamvis eorum errori merito repugnabat, ipsos tamen pro catholicis fratribus agnoscebat. Similiter et Prosper, etsi in eos vehementius invehatur, vocat tamen eos, in epistola ad Augustinum, « meritis atque honoribus claros, egregios in omni virtutum studio viros et apud simpliciores magna de contemplatione probitatis reverentia conspicuos; » imo et sanctos; et in libro contra Collatorem cap. 33, catholicos, dicens : « Quis hæc prædicari a catholicis inter catholicos crederet? » Et in epitogo illius scripti : « Quorum tamen,

dum adhuc non sunt a fraterna societate divisi, toleranda magis est intentio quam desperanda correctio, donec Dominus, per Ecclesiae principes et legitimos iudiciorum suorum ministros, haec, quae per paucorum superbiam et quorundam imperitiam, turbata sunt, componat. Sentit ergo etiam Prosper Cassianum et